

Pensionsvilkår for PFA Plus pr. 1. marts 2017

(for medlemmer)

1 Generelle pensionsvilkår for PFA Plus

1.1 Pensionsvilkår for PFA Plus

*Pensionsvilkår for PFA Plus pr. 1. marts 2017 (herefter betegnet "disse pensionsvilkår for PFA Plus") gælder fra den 1. maj 2017 for de pensionsordninger med PFA Plus i PFA Pension, forsikringsaktieselskab (herefter betegnet "PFA Pension"), der er nævnt nedenfor i punktet "Gruppепensionsordningen og aftaleforholdet, som pensionsordningen er en del af".

1.2 Gruppепensionsordningen og aftaleforholdet, som pensionsordningen er en del af

Den forsikredes pensionsordning er oprettet som led i en gruppепensionsordning, der er omfattet af en samarbejdsaftale om PFA Plus mellem organisationen og PFA Pension.

Organisationen betegnes som forsikringstager.

Gruppепensionsordningen begynder på det tidspunkt, der følger af samarbejdsaftalen. Gruppепensionsordningen omfatter de gruppe-medlemmer, der fremgår af samarbejdsaftalen, og som arbejdsgiveren har tilmeldt hos PFA Pension. PFA Pension kan træffe aftale med forsikringstageren for alle gruppe-medlemmeme om alle forhold og ændringer af disse, der vedrører samarbejdsaftalen, og som dermed vedrører gruppепensionsordningen.

1.3 Den forsikrede

Et gruppe-medlem, der er omfattet af gruppепensionsordningen, bliver betegnet som den forsikrede. Den forsikrede er den person, på hvis liv og/eller helbred pensionsordningen er oprettet.

Hvis den forsikredes barn er dækket af særlige forsikringer i den forsikredes pensionsordning, vil begrebet "den forsikrede" kun omfatte et barn i det omfang, det fremgår af disse pensionsvilkår for PFA Plus.

1.4 Optagelse af den forsikrede i gruppепensionsordningen

Arbejdsgiveren skal tilmelde den forsikrede til gruppепensionsordningen i PFA Pension. Hvis arbejdsgiveren ikke har tilmeldt et gruppe-medlem til gruppепensionsordningen, vil gruppe-medlemmet ikke være dækket af en pensionsordning under gruppепensionsordningen.

Den forsikredes optagelse i gruppепensionsordningen sker i henhold til samarbejdsaftalen og eventuelle andre aftaler, der er indgået mellem forsikringstageren og PFA Pension.

Den forsikredes pensionsordning begynder på det tidspunkt, der fremgår af pensionsbeviset. I hovedsagen "Generelle pensionsvilkår for forsikringer", se nedenfor, er der betingelser, der skal opfyldes, for at forsikringer begynder at dække.

1.5 Pensionsoversigt og pensionsbevis

Som dokumentation for, at den forsikrede har en pensionsordning, der er omfattet af gruppепensionsordningen, udsteder PFA Pension en kortfattet pensionsoversigt og et længere pensionsbevis. Den forsikrede får tilsendt pensionsoversigten, og der er i denne henvist til den forsikredes pensionsbevis og til disse pensionsvilkår for PFA Plus, som begge er på mitpfa.dk.

Pensionsoversigten giver et overblik over de typer af opsparing og forsikringer, der gælder for den forsikrede. Pensionsbeviset har mere præcise oplysninger om opsparing og forsikringer for den forsikrede, og giver et overblik over reglerne for pensionsordningen.

I pensionsoversigten og pensionsbeviset er der henvist til disse pensionsvilkår for PFA Plus med detaljerede regler for pensionsordningen.

1.6 PFA Pensions kommunikation med den forsikrede

PFA Pension kommunikerer fortrinsvis elektronisk med den forsikrede. Den forsikrede skal holde oplysningen om sin postadresse opdateret hos PFA Pension. PFA Pension får ikke altid adresseændring oplyst af CPR registret.

Dette gælder ligeledes modtagere af løbende udbetalinger.

PFA Pension kan ikke holdes ansvarlig for tab, der opstår, fordi den forsikrede ikke overfor PFA Pension har holdt oplysningerne om sin postadresse opdaterede.

1.7 Sikkerhedsmæssige krav, den forsikrede skal iagttage ved selvbetjening

Uanset hvilken elektronisk signeringsform den forsikrede anvender ved selvbetjening på mitpfa.dk, må den forsikrede ikke udlevere den personlige adgangskode til tredjemand.

PFA Pension kan ikke holdes ansvarlig for de dispositioner, som bliver foretaget, fordi den forsikrede direkte eller indirekte har udleveret den personlige adgangskode til tredjemand.

Ovennævnte gælder ligeledes for modtagere af løbende udbetalinger.

1.8 Løbende indbetalinger

Den forsikrede skal sørge for, at der foretages løbende indbetalinger til PFA Pension på den måde, der er aftalt. Hvis der er aftalt løbende månedlig indbetaling til forsikring, forfalder den til betaling den 1. dag i måneden med sidste rettidige betalingsdag den sidste hverdag i måneden. Hvis der er aftalt løbende årlig indbetaling til forsikring, forfalder den til betaling den 1. dag i den 1. måned i det nye år, hvor pensionsordningen gælder, med sidste rettidige betalingsdag den sidste hverdag i måneden.